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implementeres på andre EU-områder. Hvis det 
er tilfældet, skal sagen gennem Europaudvalget 
igen, og der skal igen være et flertal, der skal 
sige ja, hvis vi skal implementere andre satellit- 
forsøg, der ikke kun påvirker danske fiskere, 
men EU-fiskere i det hele taget. Bemyndigelsen 
gælder altså alene i denne ene sag og ikke for 
noget andet? Det spørgsmål vil jeg gerne bede 
ministeren besvare. 

(Kort bemærkning). 
Bent Hindrup Andersen (EL): 
Der er lidt i forlængelse af det sidste spørgsmål: 
Hvad er det egentlig, man bemyndiger ministe- 
ren til, når det drejer sig om satellitovervåg- 
ning? 

For mig at se er det altså ikke nok, at sagen 
vender i Europaudvalget. Jeg mener, at hvis der 
skal indføres satellitovervågning af fiskeri som 
en generel kontrolforanstaltning i forbindelse 
med regulering af det danske fiskeri, skal der 
fremsættes forslag om det her i Folketingssalen, 
og jeg vil gerne spørge ministeren: Betyder det 
her også, at man bare kan beslutte det i Euro- 
paudvalget? 

Landbrugs- og fiskeriministeren (Henrik Dam 
Kristensen): 
Jeg vil sådan set meget gerne bekræfte fru Lene 
Espersens udlægning. Det er nemlig sådan -  
som de, der har fulgt debatten i Europaudvalget 
og fulgt den internationale debat i forbindelse 
med EU/Canada-konflikten, vil vide -  at en af 
de ting, der var med til at løse den internationa- 
le konflikt, var nogle kontrolmuligheder, som 
omfattede en række elementer, f.eks. observatø- 
rer om bord og forskellige andre ting, herunder 
satellitter. 

Der står i den internationale aftale, at 35 pct. 
af bådene skal have satèllitudstyr om bord, og 
hvis danske fiskere ønsker at deltage i interna- 
tionalt fiskeri, kender man på forhånd betingel- 
serne. Det er de internationale aftaler, som læg- 

. ges til grund her, og det er den bemyndigelse, 
der bliver givet ifølge lovforslaget, og intet 
andet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Land- 
brugs- og Fiskeriudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget, (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
9) Første behandling af lovforslag nr. L 175: 
Forslag til lov om strukturforanstaltninger 
vedrørende fiskerisektoren. 
Af landbrugs- og fiskeriministeren (Henrik 
Dam Kristensen). 
(Fremsat 17/1 96). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ole Vagn Christensen (S): 
Fiskeri er et internationalt erhverv, og Dan- 
marks deltagelse i EU's fælles fiskeripolitik, 
EØS-aftalerne og fiskeriaftaler med tredjever- 
denslande har krævet omstrukturering og til- 
pasning af den danske fiskerikapacitet, bl.a. 
gennem udtagning af fartøjer. Det siger sig selv, 
at dette har haft store socioøkonomiske konse- 
kvenser for de lokalområder, hvor fiskerier- 
hvervet har stor betydning, og jeg har forstået, 
at det også har haft stor indflydelse på, hvordan 
området kan overleve, og hvordan man kan til- 
passe de nye muligheder, så man også kan give 
disse områder nogle nye perspektiver. 

Derfor hilser vi i Socialdemokratiet med til- . 
fredshed, at det foreslås at anvende EU-initiati- 
vet PESCA til at fremme omstillingen i de fiske- 
riafhængige områder. Vores mål må nu være at 
forsøge at gøre fiskerierhvervet til et erhverv 
med en fornuftig indtjening inden for de ram- 
mer, som markedet og de aftalte mindstepriser 
udstikker. Det lovforslag, vi her behandler, er et 
skridt i den rigtige retning mod den nødvendige 
strukturtilpasning, og derfor hilser vi det vel- 
kommen fra Socialdemokratiets side. , 

Vi vil også godt understrege, at siden 1987 er 
der som allerede nævnt sket en voldsom reduk- 
tion af fiskerflåden. Denne tilpasning skal vide- 
reføres i de kommende år, så vi i realiteten kan 
få skabt ligeværd mellem fangstmulighed og 
fangstkapacitet med en også for fiskerne rimelig 
økonomi, for det må netop være opgaven i 
dansk fiskeripolitik. ' 


